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Punkt 1: Ferieplan/feriekalender for skoleåret 2017/2018

Sagsfremstilling
1.           Ferieplan/feriekalender for skoleåret 2017/2018                       
Sagsnr. 779-2015-41114      Dok.nr. 779-2015-297371                      
Sagsbeh. Mette Nielsen                                                                                         Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at ferieplanen for skoleåret 2017-2018 godkendes.
 
SAGSFREMSTILLING
Med henvisning til folkeskoleloven foreslår Kultur- og Familieforvaltningen nedenstående ferieplan for skoleåret 2017-
2018:
 
Sommerferie               (lørdag den 24. juni 2017)      mandag den 14. august
Efterårsferie                lørdag den 14. oktober           søndag den 22. oktober
Juleferie                       torsdag 21. december            tirsdag den 2. januar 
Vinterferie                   lørdag den 10. februar            søndag den 18. februar
Påskeferie                    lørdag den 24. marts              mandag den 2. april
St. Bededag                 fredag den 27. april
Kr. Himmelfartsdag     torsdag den 10. maj               søndag den 13. maj
Pinseferie                    lørdag den 19. maj                  mandag den 21. maj
Grundlovsdag              tirsdag den 5. juni                              
Sommerferie               lørdag den 30. juni 2018
 
De nævnte dage er inklusive.
 
Ovennævnte udkast til ferieplan er afstemt med Midttrafiks forslag.
 
Godkendes ferieplanen, vil lærere og børnehaveklasseledere i ferieåret 1. maj 2018- 30. april 2019 kollektivt ferievarsles
fra og med onsdag den 4. juli 2018 til og med tirsdag den 31. juli 2018 samt i uge 7. Dette giver mulighed for, at
personalet kan afslutte skoleårets arbejde.
 
Ferieplanen for 2017-2018 har været i administrativ høring i skolernes bestyrelser, MED-udvalg og Fælles-MED-skole.
 
Samtlige skoler og Fælles-MED-skole tager planen til efterretning. Et par af skolerne peger på, at det er uheldigt, at der
ikke ferievarsles i hele uger af hensyn til medarbejderens ferieplanlægning. En enkelt skole foreslår, at sommerferien
afsluttes søndag de 13. august, og at den ekstra dag placeres i forbindelse med enten Grundlovsdag eller juleferien.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Folkeskoleloven, LBK. nr. 1534 af 11. december 2015 § 14a, stk. 1-2
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2015-289292 Skema over høringssvar vedr. skolernes ferieplan 2017-2018

779-2016-32216 Skolernes høringssvar vedr. ferieplan 2017/2018 - samlet
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 10. februar 2016
Fraværende: Jesper Elbæk
 
Indstillingen blev tiltrådt.

kmdedhvis:779-2015-289292
kmdedhvis:779-2016-32216


Annette Torp deltog i sagens behandling i stedet for Jesper Elbæk.

Bilag

Skema over høringssvar vedr. skolernes ferieplan 2017-2018

Skolernes høringssvar vedr. ferieplan 2017/2018 - samlet



Punkt 2: Forslag til løsning af behov efter lukningen af døgnafdelinger på
Familiecenter Sabroegaarden

Sagsfremstilling
2.           Forslag til løsning af behov efter lukningen af døgnafdelinger på Familiecenter
Sabroegaarden                                                                                           
Sagsnr. 779-2015-39752      Dok.nr. 779-2016-30200  
Sagsbeh. Mette Hørby Eskesen                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller:
- at orienteringen tages til efterretning.
 
 
SAGSFREMSTILLING
Med udgangspunkt i den kommende lukning af døgnafdelingerne Familiedøgn, Sabroegaarden og Spædbarnsordningen
har der i Forvaltningen været en proces med afdækning af de behov, der vil opstå.
 
Kort beskrevet har døgnafdelingerne haft følgende målgrupper og opgaveløsninger:
 
Familiedøgns målgruppe er familier eller enlige med barn/børn.
Familiedøgn arbejder primært med forældrekompetenceundersøgelser og familiebehandling, og formålet er at øge
forældre og børns trivsel og udviklingsmuligheder.
Observationsperioden, som typisk varer 3 - 6 måneder, afsluttes med en rapport.
Familiedøgn er godkendt til at have 3-4 familier boende.
 
Sabroegaardens målgruppe er børn i alderen 0 - 15 - år. Børnene har behov for akut ophold uden for eget hjem og/eller
midlertidigt ophold med henblik på pædagogiske observationer/og evt. psykologisk udredning. Observationsperioden,
som typisk varer 3 - 6 måneder, afsluttes med en rapport, der beskriver barnets styrkesider og problematikker.
Sabroegaarden er godkendt til at have fem børn.
 
Spæd- og småbørnsordningens opgaver er observation af spæd/småbørn, der er anbragt med forældrenes samtykke,
spæd/småbørn, der bliver anbragt uden forældrenes samtykke, - ofte umiddelbart efter fødslen, spædbørn til bortadoption.
Spæd/småbørnene indskrives på Sabroegaarden, men opholder sig fysisk hos en plejefamilie, der er ansat, godkendt og
tilknyttet institutionen 
Observationen varer som hovedregel 3-6 måneder.
 
 
Løsning af behov
På baggrund af ideer fra Forvaltningen, Multi og Familiecenter Sabroegaarden (se bilag) arbejder Forvaltningen videre
med en række tilbud og opgaveløsninger, der løses af interne og eksterne leverandører.
 
Udgangspunktet for det videre arbejde er, at der i øjeblikket eksisterer en række tilbud (familiebehandling,
familieudvikling, tilbud om psykologhjælp mv.), der har god virkning, og at der ved en udvidelse forventes at være flere
børn, unge og familier, der kan opnå en øget velfærd. For nuværende forslås det således, at der arbejdes videre med en
kvalificering af følgende tilbud og/eller opgaveløsninger:
 
· Spædbarnsteam. Teamets opgaver vil være tidlig opsporing (gerne under graviditeten), afdækning af familiens
ressourcer og støtte til familien. Derudover skal teamet ved stor bekymring for et barn kunne agere akut. 
· Akutfunktion ved plejefamilier (børn op til 14-års alderen). Plejefamilien skal kunne modtage børn/unge akut og yde
nødvendig støtte til barnet/den unge i en midlertidig periode.
· Udbygge allerede eksisterende tilbud (eks. familiebehandling), så der i højere grad er mulighed for at arbejde ambulant i
hjemmet (observation og behandling).



· Fast aftale med allerede ansatte om, at de træder til ved akut-situationer (pædagoger, familiebehandlere, lærere,
dagplejere mv.).
· Aftaler med døgninstitutioner (uden der betales for en fast plads).
 
Konkrete aftaler vil blive indgået i den kommende periode.
 
Udvalget vil løbende blive orienteret om processen og de konkrete løsninger. Ligeledes vil der senest ved årets udgang
blive foretaget en evaluering af, om tilbud og opgaveløsninger synes tilstrækkelige.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
Opgaveløsningerne vil ske inden for eksisterende budget.
 
 
Bilag
779-2016-30386 Bruttoliste med ideer fra forvaltningen, Multi og Sabroegaarden
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 10. februar 2016
Fraværende: Jesper Elbæk
 
Der blev givet en orientering.
Annette Torp deltog i sagens behandling i stedet for Jesper Elbæk.

Bilag

Bruttoliste med ideer fra forvaltningen, Multi og Sabroegaarden

kmdedhvis:779-2016-30386


Punkt 3: Ledelsesstrukturen på dagtilbudsområdet

Sagsfremstilling
3.           Ledelsesstrukturen på dagtilbudsområdet                                    
Sagsnr. 779-2015-24173      Dok.nr. 779-2016-25531  
Sagsbeh. Helle Madsen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,
· at der i lokalområde 1
o etableres områdeledelse mellem Troldehusene og Nr. Søby Børnehave pr. 1. august 2017, og
o at der særskilt tages stilling til Ørslevkloster som lokalområde i forbindelse med senere beslutning om skolernes
ledelsesstruktur med henblik på at udvikle en ”Ørslevkloster-model”,
· at der i lokalområde 2
o etableres fælles ledelse mellem Valhalla og Paletten, og
o at Børnehusene Hedemarken, Hvidbjerg og Rønbjerg fortsætter som samlet enhed,
· at der i lokalområde 3
o etableres en ”Breum-model” med netværksledelse - alternativt en sammenlægning af de to enheder, og
o at der i Selde etableres en USFO, alternativt at der særskilt tages stilling til Selde som lokalområde i forbindelse med
senere beslutning om skolernes ledelsesstruktur med henblik på at udvikle en ”Selde-model”,
· at der i lokalområde 4
o etableres fælles ledelse mellem Børnegården Durup og Roslev Børnehave pr. 1. januar 2017,
· at der i lokalområde 5
o arbejdes videre med uændret ledelsesstruktur og fortsat øget samarbejde, og
o alternativt at driftsoverenskomsterne med Grankoglen og Tumlegården opsiges med henblik på at udvide VSD-
modellen i hele lokalområde 5,
· at der i lokalområde 6
o arbejdes videre med uændret ledelsesstruktur og fortsat øget samarbejde og netværksfællesskabet,
· at forslaget til ledelsesstruktur sendes i høring med frist tirsdag den 29. marts 2016 kl. 10.00 ved relevante parter samt
i Kultur- og Fritidsudvalget, samt
· at Forvaltningen i høringsperioden initierer lokale drøftelser i Selde og Ørslevkloster. 
 
SAGSFREMSTILLING
 
Børne- og Familieudvalget besluttede den 11. juni 2014, at alle daginstitutioner skulle undersøge, hvordan forskellige
modeller for fælles ledelse kunne udnytte områdets ressourcer endnu bedre i forhold til sparring, økonomi, faglig
udvikling, åbning mod skoler, og det øvrige lokalsamfund.
 
De selvejende daginstitutioner blev opfordret til samme proces.
 
Det blev endvidere besluttet, at Udvalget skulle have en tilbagemelding fra daginstitutionerne inden udgangen på 2015.
 
Udgangspunktet og grundlaget for Udvalgets beslutning var, at der er gode børnehaver i Skive Kommune. Mange af dem
er små. Udfordringen er, at børnetallet falder og er faldet meget igennem de sidste år. Udvalget ønsker fortsat at sikre
børnehaver med høj kvalitet samt at sikre så mange børnehaver decentralt som muligt.
 
Det var Udvalgets ønske, at områdeledelse anvendes for at sikre decentrale pasningstilbud i Kommunens lokalområder,
når disse bliver udfordret med faldende børnetal.
Områdeledelse er derfor et middel til at opretholde et pasningstilbud, der fortsat er præget af faglig, pædagogisk og
ressourcemæssig kvalitet.
 
Daginstitutionerne har arbejdet med ovennævnte opgave og har indsendt deres forskellige høringssvar. Forvaltningen har
modtaget 12 høringssvar fra skoler og børnehaver samt et høringssvar fra øvrige. Nogle institutioner har afgivet fælles
høringssvar.
 



 
Lokalområde 1:
Troldehusene og Nr. Søby Børnehave udtaler, at de aktuelt ikke er ramt af faldende børnetal. Men de er bevidste om, at
det er på vej. De har derfor aftalt med hinanden, at de arbejder hen imod områdeledelse med effektuering pr. 1. september
2017.
 
MED-udvalget på Ørslevkloster skole, Skolebestyrelsen ved Ørslevkloster skole, Ørslevkloster Idrætsforening og Hald
Borgeforening ønsker, at børnehaven i Ørslevkloster ændres til en udvidet SFO med fælles ledelse mellem skole og
børnehave.
 
 
Lokalområde 2:
De tre daginstitutionsledere i området foreslår,
· at Valhalla og Paletten etablerer sig som én enhed med én leder, én økonomi og én bestyrelse på hver deres matrikel, og
· at Børnehusene Hedemarken, Hvidbjerg og Rønbjerg etablerer sig – som allerede politisk besluttet – med fælles ledelse
samt ansvar for Rønbjerg Hallen.
 
 
Lokalområde 3:
Selde Børnehave udtrykker tilfredshed med den beslutning, der er truffet tidligere, hvor Selde Børnehave
bygningsmæssigt er flyttet sammen med Fursund Skole.
Selde Børnehave anerkender, at området er presset børnetalsmæssigt, men foreslår at der holdes fast i den nuværende
ordning med selvstændige ledelser på skole og børnehave de næste par år.
 
Breum Børnehave og Breum Skole foreslår, at de to forskellige fagområder (skole og børnehave) afprøver en
netværksledelses-model med to forskellige faglige kompetencer på to områder. Netværksledelse mellem børnehave og
skole er ikke afprøvet før i Kommunen.
 
 
Lokalområde 4:
Bestyrelserne og personalet i Børnegården Durup og Roslev Børnehave ønsker at forblive selvstændige enheder, så længe
børnetal og økonomi gør det muligt. Man ønsker at arbejde hen imod fælles ledelse af de to børnehaver fra 1. januar 2017.
 
 
Lokalområde 5:
VSD foreslår, at Tumlegården i Balling og Børnehaven Grankoglen i Rødding tilknyttes den eksisterende organisation
VSD. VSD vurderer, at der er fordele både fagligt og økonomisk ved en sådan sammenkobling.

Bestyrelsen for Børnehaven Tumlegården (selvejende) har to forslag til mulige fremtidsscenarier i lokalområde 5: (her
nævnt i Børnehavens prioriterede rækkefølge)
· Etablering af en ny institution ved Pulsen og VSD Balling Skole.
Bestyrelsen anser det for relevant og nødvendigt at nytænke ledelsesstrukturen i lokalområde 5. Lokalområdet består af to
selvejende børnehaver og tre børnehaver i VSD-regi.
Bestyrelsens anbefaling er, at der arbejdes frem mod en ny organisering, så børnehaverne ledes af en dagtilbudsleder, og
skolerne ledes af en skoleleder. Ved denne løsning er Børnehaven indstillet på at blive kommunal.
· Fortsat at forblive selvejende på nuværende matrikel med gæstedagpleje.
De bygningsmæssige rammer renoveres og tilpasses i forhold til de forventede fremtidige børnetal.
Bestyrelse og personale er åben for etablering af gæstedagpleje i Tumlegårdens lokaler.
 
Børnehaven Grankoglen i Rødding (selvejende) ønsker at fastholde status som selvejende børnehave med
driftsoverenskomst med Skive Kommune. På sigt mener Børnehavens bestyrelse, at det vil være den bedste løsning for
sammenhængskraften mellem dagtilbuddene, at der kan laves en konstellation med fælles dagtilbudsledelse i
lokalområdet med afdelinger i de enkelte byer.
 
Privat (Niels Jepsen) finder, at en fælles børnehave/vuggestue kunne placeres i de ledige bygninger på Ramsing skole.
 
 
Lokalområde 6:
Leder og bestyrelsesformand i Lærkereden ser fortsat Lærkereden som et selvstændigt
dagtilbud. På nuværende tidspunkt er vurderingen, at der ikke er merværdi og økonomiske fordele ved områdeledelse for
Lærkeredens børn, personale, forældre og for Skive Kommune. Børnehaven er på nuværende tidspunkt ikke berørt af det
faldende børnetal.



 
Lokal MED, bestyrelsen, samt forældrebestyrelsen i Apoteker Norgaards Børnehave (selvejende) oplyser, at Lokalområde
”6 syd” er et lokalområde med en stor volumen, hvor fødselsstatistikken viser et stabilt fødselstal.
Børnehaven ønsker fortsat at være en selvejende institution med driftsoverenskomst med Skive Kommune. Børnehaven
har en vision om et aktivt områdefællesskab, der rækker ud over de enkelte institutioner. ”Et aktivt områdefællesskab”
skal kunne afspejles i etablering af netværksgrupper på lederniveau, pædagogniveau, bestyrelsesniveau og
lokalområdeniveau.
 
Daycare Nord: Resen og Rosenbakken har etableret områdeledelse med virkning fra 1. januar 2015.
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-  
 
ØKONOMI
Børne- og Familieudvalget har besluttet, at de økonomiske rationaler, der findes i etablering af omlægning af
ledelsesstrukturen, forbliver på området.
 
 
Bilag
779-2016-33646 Samlede høringssvar - ledelsesstruktur dagtilbud
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 10. februar 2016
Fraværende: Jesper Elbæk
 
Indstillingen blev tiltrådt, dog således at udvalget ønsker at præcisere:
 
- Lokalområde 1:
Der etableres USFO i Ørslevkloster.
- Lokalområde 3:
Der etableres en "Breum-model" med netværksledelse med fokus på yderligere bæredygtighed.
Der etableres USFO i Selde.
- Lokalområde 4:
Børnegården Durup og Roslev Børnehave skal indgå i drøftelser med folkeskolerne om fælles bæredygtige lokale
løsninger.
- Lokalområde 5:
Udvalget ønsker at søge yderligere synergi ved fælles placering af børnehave/skole/Pulsen i Balling.
Grankoglen skal indgå i drøftelser med folkeskolen om fælles bæredygtig lokal løsning.
Et mindretal (O) ønsker at placere Tumlegården i Ramsing Skoles bygninger.
Annette Torp deltog i sagens behandling i stedet for Jesper Elbæk.

Bilag

Samlede høringssvar - ledelsesstruktur dagtilbud

kmdedhvis:779-2016-33646


Punkt 4: Orientering fra formanden

Sagsfremstilling
4.           Orientering fra formanden                                                                   
Sagsnr. 779-2015-39849      Dok.nr. 779-2015-267175                      
Sagsbeh. Per Nors                                                                                                 Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
 
 
SAGSFREMSTILLING
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 10. februar 2016
Fraværende: Jesper Elbæk
 
Møde med Regionsrådets fysioterapeuter



Punkt 5: Orientering fra direktøren

Sagsfremstilling
5.           Orientering fra direktøren                                                                  
Sagsnr. 779-2015-39849      Dok.nr. 779-2015-267191                      
Sagsbeh. Per Nors                                                                                                 Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
 
 
SAGSFREMSTILLING
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 10. februar 2016
Fraværende: Jesper Elbæk
 
Udleveret:
"Canadadisk pædagogik i skolen"
"Dagtilbudstype og skolepræstationer" fra FOA
Studietur
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